К р а с н о я р с к и й  к р а й

Балахтинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   16.12.2016г.                          п.Чистое Поле                                            № 119

О внесении изменений в постановление №23 от 25.09.2014г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления администрации Чистопольского сельсовета,   не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

           В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Красноярского края от 29.10.2009 года №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных  учреждений», Решением Чистопольского сельского Совета депутатов от 25.09.2014г. №126 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений администрации Чистопольского сельсовета», Решением Чистопольского сельского Совета депутатов от 29.05.2015г. №148 «О внесении изменений в решение  от 25.09.2014г. №126 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений администрации Чистопольского сельсовета»», руководствуясь ст.14 Устава Чистопольского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление№23 от  25.09.2014г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления администра-ции Чистопольского сельсовета,   не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»,  следующие изменения:
1.1.Приложение №1 к  положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Чистопольского сельсовета (Баранову И.С.).
 3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Чистопольские Вести», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января  2017 года.
Глава сельсовета                                                                       В.А. Аниканов

Приложение

к постановлению администрации

Чистопольского сельсовета

от 16.12.2016 № 119
«Приложение № 1

к положению
	№ п/п
	Квалификационные группы (уровни)
	Минимальный раз-мер оклада (долж-ностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857

	2 квалификационный уровень
	3013

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3170

	2 квалификационный уровень
	3484

	3 квалификационный уровень
	3828

	4 квалификационный уровень
	4831

	5 квалификационный уровень
	5457

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень  (специалист ВУС)
	3484

	2 квалификационный уровень
	3828

	3 квалификационный уровень
	4202

	4 квалификационный уровень
	5051

	5 квалификационный уровень
	5897

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6338

	2 квалификационный уровень
	7343

	3 квалификационный уровень
	7907

	2
	Приказ Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень  (уборщица)
	2454

	2 квалификационный уровень
	2572

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень  (водитель)
	2857

	2 квалификационный уровень
	3484

	3 квалификационный уровень
	3828

	4 квалификационный уровень
	4612